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SAALE-UNSTRUT

Das Thüringer Weingut Bad Sulza wurde 1992 als erstes
Weingut in Thüringen gegründet und setzt damit die über
800-jährige Weinbautradition in Bad Sulza fort.
Die kleine Thüringer Rebfläche (84 ha) gehört
weingeografisch zum Weinbaugebiet Saale-Unstrut (700 ha),
das größtenteils in Sachsen-Anhalt liegt.

Das Weingut in Sonnendorf, einem Ortsteil von Bad Sulza,
liegt in reizvoller Landschaft, nahe den Weinbergen,
der Streuobstwiesen und der Sonnenburg.
Der ehemalige Bauernhof mit seinen sehenswerten Gewölbe-
kellern und dem großen Innenhof wurde in den letzten
Jahren weiter zu einem attraktiven Weingut ausgebaut.

Die Weinberge des Thüringer Weingutes liegen an den
Hängen des Ilmtals zwischen Auerstedt, Bad Sulza und
Großheringen. Mit 40 ha Anbaufläche sind wir das größte
private Weingut an Saale und Unstrut.
Angebaut werden gebietstypische Weißweinsorten (70 %)
wie Müller-Thurgau, Gutedel, Kerner, Weiß- und
Grauburgunder, Riesling und Traminer, ebenso wie die
Spezialitäten Scheurebe, Muskateller und auf kleiner Fläche
Sauvignon blanc und Chardonnay.
Beim Rotwein (30 %) bevorzugen wir den frühreifen und
farbkräftigen Regent (Herzog von Auerstedt), gefolgt von den
neuen Sorten Cabernet Dorsa (eine Züchtung aus Dornfelder
und Cabernet Sauvignon) und Pinotin. Als traditionelle
Rotweinsorte folgt der Frühburgunder.

In unserem Weinkeller reifen die Weine in modernen, tem-
peraturgesteuerten Edelstahlbehältern, sowie in traditio-
nellen Holz- und Barriquefässern.

Unsere Weine werden sowohl vom Klima des nördlichsten
Anbaugebiets in Europa (Saale-Unstrut) als auch vom
gebietstypischen Muschelkalkboden geprägt. Diese zwei
Einflussfaktoren, verbunden mit einem schonenden
Weinausbau, bringen elegante, feinfruchtige Weine mit
dezentem Sortencharakter.

Unsere Qualitätsanstrengungen in den letzten Jahren tragen
Früchte. Im vergangenen Jahr erhielten wir zahlreiche
Auszeichnungen bei nationalen Weinprämierungen und
internationalen Wettbewerben.

Öffnungszeiten
Mo-Fr  10.00-18.00 Uhr | Sa 10.00-16.00 Uhr

Sonn- und Feiertage 10.00-13.00 Uhr

Weinversand
in ganz Deutschland, zu günstigen Konditionen

Weinpräsente
für viele Anlässe

Weinproben 
im Gewölbekeller, der Weinstube,

oder im Weinberg

Ferienwohnung
direkt im Weingut, für 2-4 Personen

Ihre Ansprechpartner
Kathrin & Andreas Clauß,

Wolfram Proppe, Thomas Scheer,

Geschäftsbedingungen
Angebot gültig ab 01. 07. 2010:
Das Angebot ist freibleibend und unverbindlich. Sollte ein
Wein ausverkauft sein, behalten wir uns vor, einen ähnlichen
Wein bzw. Folgejahrgang zu liefern. Mit Erscheinen dieser
Preisliste verlieren alle früheren Angebote ihre Gültigkeit.
Alle Preise inklusive MwSt.

Lieferbedingungen:
Die Lieferung erfolgt ab 36 Flaschen à 0,75 l frei Haus (in
Deutschland). Bei Postversand zu 1, 2, 3, 6, 12 oder
18 Flaschen, sowie bei Lieferung durch eine Spedition, gehen
Verpackung, Versandkosten und Versandrisiko zu Lasten des
Auftraggebers.

Eigentumsvorbehalte:
Die gelieferte Ware bleibt unser Eigentum bis alle Forde-
rungen aus der Geschäftsverbindung beglichen sind. Für
den Fall der Weiterveräußerung, der von uns gelieferten
Ware, gelten die daraus entstandenen Forderungen an uns
abgetreten.

Beanstandungen:
Beanstandungen sind innerhalb von 8 Tagen nach Empfang
der Ware schriftlich zu erheben. In jedem Falle behalten wir
uns vor, eine Gutschrift zu erteilen oder Ersatzlieferung zu
leisten. Weinsteinausfall ist ein natürlicher Vorgang und
kein Grund zur Reklamation.
Bruchschäden sind sofort bei Anlieferung beim Transport-
unternehmen zu beanstanden.

Zahlungsbedingungen:
Es gelten die auf der Rechnung ausgewiesenen Zahlungs-
bedingungen.
Bei der Erstbestellung behalten wir uns die Lieferung gegen
Vorkasse vor. Erfüllungsort ist Bad Sulza, Gerichtsstand für
beide Teile ist Apolda.

Bankverbindung:
VR Bank Weimar eG
BLZ 820 641 88
Konto 21 75 010
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W E I N G U T
BAD SULZA

Ortsteil Sonnendorf Nr. 17 |  99518 Bad Sulza | Germany
Fon: 036461 20600 | Fax: 036461 20861
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Weiß- und Rotweine, Secco, Sekt, Edelbrände
Präsentverpackungen, Weinversand
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Weißweine trocken
2008er GUTEDEL trocken 0,75l 6,50 €

Gut & edel – eine alte Rebsorte in Bad Sulza, 8,67 €/1l

ein unkomplizierter und sehr bekömmlicher Wein

2009er MÜLLER-THURGAU trocken 0,75l 6,50 €
unser KLASSIKER, 8,67 €/1l

nach wie vor der beliebteste Wein an Saale-Unstrut

2008er RIVANER trocken 0,75l 6,70 €
Der Wein des Jahres 2009 mit einem Künstleretikett 8,93 €/1l

von Kathrin Tiesler, Bad Sulza.
Ein herrlicher Wein in limitierter Flaschenzahl.

2008er MÜLLER-THURGAU halbtrocken 0,75l 6,50 €
fruchtig, elegant und harmonisch 8,67 €/1l

2009er Justinus K. KERNER trocken 0,75 l 7,00 €
dieser geschmackvolle Weißwein ist nach dem Namensgeber 9,33 €/1l

der Rebsorte Kerner, dem Arzt und romantischen Dichter
Justinus Kerner (1786–1862) benannt

2008er Castello di Auerstedt 0,75 l 7,00 €
eine liebevolle Vermählung mehrerer Weißweine. 9,33 €/1l

Der Wein aus der „Toskana des Ostens“.
Feinfruchtiger Duft, harmonischer Geschmack, milde Säure.

2008er WEISSBURGUNDER trocken 0,75 l 7,50 €
feiner Burgundertyp, passend zu vielen Gelegenheiten 10,00 €/1l

2009er RIESLING trocken 0,75 l 7,50 €
feinstrukturierter, lebendiger, mineralischer Riesling 10,00 €/1l

Spezialitäten
2008er SCHEUREBE trocken 0,75l 8,00 €

frisch, elegant, leichter Hauch von Cassis 10,67 €/1l

eine herrliche Ergänzung zwischen Riesling und Kerner

2008er MUSKATELLER trocken 0,75l 9,00 €
Ein Liebhaberwein … Sein hochfeiner Duft und 12,00 €/1l

muskatwürziger Geschmack machen ihn einzigartig!

Rosé
2009er Rosé trocken 0,75l 7,00 €

Ein herrlich frisch-fruchtiger Rosé. 9,07 €/1l

Rotweine trocken
2008er CABERNET DORSA trocken 0,75l 8,20 €

Ein gehaltvoller Rotwein. 10,93 €/1l

Diese Sorte wurde 1971 an der Weinbauschule Weinsberg aus den
bekannten Sorten Dornfelder & Cabernet Sauvignon gezüchtet.
Beide finden sich wieder: eine Probe lohnt sich!

2008er PINOTIN trocken 0,75l 8,20 €
Eine neue, sehr interessante Rotweinsorte des 10,93 €/1l

Schweizer Rebzüchters Valentin Blattner aus dem Kanton Jura.
Feinfruchtiges, weiches Aroma mit dezent-würziger Cabernet-Note.

2009er FRÜHBURGUNDER trocken 0,75l 8,50 €
Eine alte, lange Zeit vergessene Rebsorte hält auch 11,33 €/1l

Einzug in Thüringen. Die frühe Reife der Trauben bringt 
harmonische, feinfruchtige Rotweine.

2009er Herzog von Auerstedt 0,75 l 8,50 €
REGENT trocken 11,33 €/1l

tiefdunkler, kräftiger Thüringer Rotwein, der einige Monate
Holzfasslagerung genossen hat.
Dieser Wein ist der historischen Schlacht bei Jena und Auerstedt,
im Jahre 1806, gewidmet.

Secco
0,75l 8,70 €

ein herrlich frisch-fruchtiger Perlwein 11,60 €/1l

der „Prosecco aus der Toskana des Ostens“

Sekt
THÜRINGER          brut 0,75l 13,50 €

Klassische Flaschengärung, handgerüttelt 18,00 €/1l

Eigene Herstellung im Weingut.

Barrique-Weine
in kleinen neuen Holzfässern gereift

Seit 1994 lassen wir bereits kleine Weißweinpartien im Barrique reifen.
Das typische Aroma der Fasslagerung ist erst nach 3 bis 4 Jahren in den Wein
eingebunden. Diese Weine kommen erst mit der optimalen Trinkreife zum
Verkauf und sind somit echte Spezialitäten aus unserem Holzfasskeller.

2004er KERNER Barrique trocken 0,75l 15,00 €
würzig, kräftig – eine absolute Überraschung! 20,00 €/1l

2006er GRAUBURGUNDER Barrique trocken 0,75l 17,00 €
Der „Reserva“ in weiß. Gehaltvoller Barriquewein aus dem 22,61 €/1l

Super-Weinjahr 2006. Hervorragend geeignet zu kräftigen Speisen.

Edelbrände
Obstler 0,35l 9,90 €

Aus Äpfeln und Birnen gebrannt. Feinfruchtig mild.

Tresterbrand (Grappa) 0,35l 14,50 €
feinduftiger Grappa mit weinigem Aroma, durch die 41,47 €/1l

Verarbeitung von Traminer- und Muskateller-Trester

Williams-Christ Birnenbrand 0,35l 14,50 €
herrlich-duftendes Birnenaroma mit 42% vol 41,47 €/1l

Mirabellenbrand 0,35l 16,00 €
Der milde und fruchtige Geschmack der kleinen,
gelben „Pflaumen“ aus unseren Sonnendorfer Streuobstwiesen
findet sich auch in diesem Destillat sehr konzentriert wieder.

Quittenbrand 0,2l 10,50 €
Die gelben, feinduftenden Früchte ergeben einen ebenso
charakteristisch-aromatischen Brand.

Mispelbrand (Holzäpfel) 0,35l 16,00 €
Eine große Rarität in Deutschland! Die steinharten Früchte
werden Anfang November in unseren Streuobstwiesen geerntet
und reifen über einige Wochen nach. Mehrfach werden die reifen
(teigigen) Früchte ausgelesen und eingemaischt. Diese aufwendige
Handarbeit wird allerdings durch das feine Destillat entschädigt.
Lassen Sie sich überraschen.

Infos zum Weingut
Internetshop • Ferienwohnung

Weinproben
www.thueringer-wein.de

Telefon 036461/20600

Versandpreise
1–3 Flaschen (1 Paket) 7,30 €  (2,43 €/Fl. bei 3 Fl.)

4–6 Flaschen (1 Paket) 8,20 €  (1,37 €/Fl. bei 6 Fl.)

7–12 Flaschen (1 Paket) 9,90 € (0,83 €/Fl. bei 12 Fl.)

13–18 Flaschen (1 Paket) 11,30 € (0,63 €/Fl. bei 18 Fl.)

19–24 Flaschen (2 Pakete) 17,60 € (0,73 €/Fl. bei 24 Fl.)

25–30 Flaschen(2 Pakete) 18,90 € (0,63 €/Fl. bei 30 Fl.)

31–35 Flaschen (2 Pakete) 19,90 € (0,57 €/Fl. bei 35 Fl.)

ab 36 Flaschen frei Haus (in Deutschland)

Auch 2er, 3er und 6er Geschenkkartons lassen sich problemlos verschicken.

Weinfeste 2010
Weinfest in Bad Sulza 20.–22. August

Federweißerfest im Weingut 02.–03. Oktober

EXCELLENCE-Premiumweine

Unter der Bezeichnung „EXCELLENCE“ präsentieren wir die jeweils besten
Qualitäten eines Jahrgangs. Die zum Teil missverständlichen Prädikats-
weinangaben (Kabinett, Spätlese) entfallen damit. Die hochwertige Flaschen-
ausstattung unterstreicht unseren Qualitätsanspruch.

2008er WEISSBURGUNDER trocken 0,75l 10,50 €
Silbermedaille Bundes- und Gebietsweinprämierung 2009

feingliedrig und sehr elegant
der ideale Speisebegleiter zu leichten Gerichten

2008er GRAUBURGUNDER trocken 0,75l 10,50 €
kräftiger, ausdrucksvoller Grauburgunder, 14,00 €/1l

ein Spitzenwein

2008er AUXERROIS trocken (gesprochen: „Oxerwa“) 0,75l 11,00 €
Ein sehr filigraner und feinduftiger Weißwein 14,67 €/1l

der an Saale-Unstrut eine große Zukunft hat.
Ein hervorragender Speisebegleiter.

2009er TRAMINER trocken 0,75l 12,00 €
ein Hauch von Wildrose und Mandel in der Nase, 14,67 €/1l

markant aber nicht aufdringlich am Gaumen.
In der Tendenz der „Gewürztraminer-Typ“.

2008er MiCaDo trocken 0,75l 14,00 €
Die späte Lese einer Partie Cabernet Dorsa mit einem 18,67 €/1l

kleinen Anteil Cabernet Mitos und die 10-monatige Lagerung in
neuen Holzfässern hat einen wahrlich spannenden Rotwein ergeben.

2006er CP 1 trocken 0,75l 22,00 €
Goldmedaille Gebietsweinprämierung 2009 29,33 €/1l

GOLD beim internationalen Weinwettbewerb „Mundus Vini“ 2009
Ein bestechender Rotwein, der an Saale-Unstrut Akzente setzt!
Diesem Wein haben wir 3 Jahre Zeit für die Holzfass- und Flaschen-
lagerung gegeben („Reserva”). Der Name des Weines, wie auch der
Wein selbst, lässt Raum für Ihre Fantasie.

Edelsüße Tropfen
2006er ORTEGA AUSLESE 0,375l 15,00 €

„im Barrique gereift“ 40,00 €/1l

Der Startschuss der Weinlese 2006 – mit 144°Oechsle ein Volltreffer!
Die leichte Restsüße schmeichelt, ist aber nicht dominant.

2006er KERNER BEERENAUSLESE 0,375l 22,00 €
Goldmedaille Gebietsweinprämierung 2008 58,74 €/1l

fruchtige, exotische Süße,
ein Leckerbissen aus dem Auerstedter Weinberg

2006er TRAMINER BEERENAUSLESE 0,375l 24,00 €
Goldmedaille Gebietsweinprämierung 2007 64,08 €/1l

Ein Hochgenuss unter den Traminer-Weinen an Saale-Unstrut.


